
EJF gemeinnützige AG

Finanzierung des Wirtschaftshaushaltes 2021

Leistungsentgelte der Kostenträger

GuV 1) Umsatzerlöse 202.032.990,41
davon Zuwendungen und Zuschüsse 40.057.464,40
abzgl. sonstige UE (Erträge aus Vermietung…) -4.914.574,71

197.118.415,70 95,23%

Zuschüsse für Personal- und Sachkosten (sbE)

Konto 470000 bis 473100 1.988.540,79 0,96%

Spenden

Konto 592000 168.009,81
168.009,81 0,08%

Sonstige Einnahmen der Betriebsbereiche

GuV 2) und 3) Sonstige betriebliche Erträge und akt. Eigen 4.942.724,89
   ./. Zuschüsse für PK und SK 1.988.540,79
   ./. Personalkosten GST (aus Konto 480000) 0,00
   ./. Sachkosten der Verwaltung (aus Konto 480000) 0,00
   + sonstige UE 4.914.574,71
   + GuV 7) Erträge aus Beteiligungen 204,30
   + GuV 8) Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 14.471,77
   ./. Spenden 168.009,81 7.715.425,07 3,73%

Summe 206.990.391,37 100,00%



EJF gemeinnützige AG

Jahresabschluss zum 31.12.2021 - Aufwandsanteile

Personalaufwand

GuV 5a) Löhne und Gehälter 126.550.252,06
GuV 5b) Soziale Abgaben 30.872.792,30 157.423.044,36

   ./. Personalkosten GST (BAB - AW 10) 0,00 157.423.044,36 77,60%

Lebensmittelaufwand

Konto 650000 bis 653007 5.529.922,89 2,73%

Sonstiger Materialaufwand

GuV 4a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 8.724.007,43
   ./. Lebensmittelaufwand 5.529.922,89 3.194.084,54 1,57%

Aufwand für bezogene Leistungen

4b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 10.940.363,97 5,39%

Instandhaltungen

Konto 720000 bis 731600 3.551.438,31 1,75%

Mieten und Pachten

Konto 7000 bis 7015 9.264.578,29 4,57%

Abschreibungen

GuV 5) und 9) Abschreibungen auf Sach- und Finanzanlagen 3.765.447,48 1,86%

Sonstiger Aufwand

GuV 7) Sonstige betriebliche Aufwendungen 21.656.535,04
   ./. Instandhaltungen 3.551.438,31
   ./. Mieten und Pachten 9.264.578,29 8.840.518,44
   + GuV 11) Zinsen und ähnliche Aufwendungen 226.919,00
   + GuV 12/13) Steuern 127.399,34 9.194.836,78 4,53%

Summe 202.863.716,62 100,00%

Kontrolle
Summierung aller Aufwendungen lt. GuV 202.863.716,62
Summe obiger Aufstellung -202.863.716,62

Abweichung 0,00
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